Nº 180, segunda-feira, 21 de setembro de 2015132 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092100132

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 503.412/2015. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da ESAFI - ESCOLA DE ADMINIS-
TRAÇÃO E TREINAMENTO LTDA., CNPJ 35.963.479/0001-46,
com vistas à participação de 6 servidores deste Tribunal no "11º
ENCONTRO NACIONAL DE SECRETARIADO DA ADMINIS-
TRAÇÃO PÚBLICA", na cidade do Rio de Janeiro - RJ, pelo valor
total de R$ 13.080,00. Fundamento Legal: Art. 25, inciso II, C/C 13,
inciso VI, da Lei nº 8.666/93. Ratificada pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos
do art. 26 da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 502.081/2015-4. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: SMITHS DETECTION BRA-
SIL COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. ESPÉCIE: segundo
termo aditivo ao contrato IN-008/2013 - prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, em equipamentos de raiox-x, mar-
ca Smiths Detection. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar
de 30/12/2015 até 29/12/2016, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei
nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2015NE001586 e 2015NE001587, emitidas em
21/8/2015. ASSINATURA: 14/9/2015. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Danilo Soares Pereira Dias, Diretor Presidente.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST nº 505.588/2014-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Center Móveis e Design Ltda. -
ME. CNPJ: 15.676.062/0001-95. OBJETO: aquisição e montagem de

mobiliário. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-108/2014-B2. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei nº 10.520/2002, e Decretos nºs 7.892/2013, 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 22.160,00. VIGÊNCIA: da data de
assinatura até noventa dias após o recebimento definitivo do objeto.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2015NE001685, emitida em 11/9/2015. ASSINATURA:
17/9/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Fabiano Braulio Machado, Procu-
r a d o r.

Nº 180, segunda-feira, 21 de setembro de 2015 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015092100133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Processo TST nº 500.562/2015-3. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MACALE TRANSPORTE E
COMÉRCIO - EIRELE - ME. CNPJ: 19.018.615/0001-73. OBJETO:
aquisição de mesas do tipo pranchão. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-053/2015. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nos
5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 9.292,96. VIGÊNCIA:
da data de sua assinatura até noventa dias após o recebimento de-
finitivo do objeto. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de tra-
balho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de
empenho 2015NE001646, emitida em 12/09/2015. ASSINATURA:
15/9/2015. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Renan Lenzi da Silva, Sócio-ge-
rente.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 95/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502485/2015-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de sistemas de arquivamento deslizante. Total de
Itens Licitados: 00002. Edital: 21/09/2015 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul -
BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2015 às

08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
01/10/2015 às 14h30 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasgovernamentais.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/
página. Pedidos de esclarecimento e impugnações deverão ser en-
caminhados exclusivamente por meio eletrônico para o endereço
c p l @ t s t . j u s . b r.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 18/09/2015) 080001-00001-2015NE000185